

ANEXO II

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Senhora dos Remédios - MG				VALOR: R\$ 817.910,86				DATA : 22/02/2024	
OBRA: Quadra Poliesportiva coberta				LOCAL: Comunidade Japão, Senhora dos Remédios – MG				PRAZO DA OBRA: 6 meses	
ITEM	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6
FECHAMENTO E ESTRUTURA COMPLEMENTAR									
1	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA	Físico %	0,22%	100,00%					
		Financeiro	1.759,65	1.759,65					
2	TRABALHOS EM TERRA	Físico %	1,23%	100,00%					
		Financeiro	10.052,25	10.052,25					
3	FUNDAÇÃO E SUPERESTRUTURA	Físico %	9,80%	100,00%					
		Financeiro	80.122,93	80.122,93					
4	ALVENARIA	Físico %	1,54%		100,00%				
		Financeiro	12.610,39		12.610,39				
5	REVESTIMENTO	Físico %	1,88%		40,00%	60,00%			
		Financeiro	15.403,66		6.161,47	9.242,20			
6	ESQUADRIAS METÁLICAS	Físico %	8,22%					100,00%	
		Financeiro	67.270,00					67.270,00	
7	PINTURA	Físico %	2,88%					100,00%	
		Financeiro	23.532,07					23.532,07	
PISO QUADRA									
8	PISOS	Físico %	14,65%					100,00%	
		Financeiro	119.863,85					119.863,85	
ILUMINAÇÃO QUADRA									
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	Físico %	2,61%						100,00%
		Financeiro	21.323,15						21.323,15
ARQUIBANCADA									
10	TRABALHOS EM TERRA	Físico %	0,43%		100,00%				
		Financeiro	3.552,63		3.552,63				
11	ALVENARIA	Físico %	1,20%		50,00%				
		Financeiro	9.846,81		4.923,40	4.923,40			
12	ESQUADRIAS METÁLICAS	Físico %	0,64%		30,00%	70,00%			
		Financeiro	5.273,24		1.581,97	3.691,27			
13	REVESTIMENTO	Físico %	0,28%		30,00%	70,00%			
		Financeiro	2.314,98		694,49	1.620,48			
14	PISOS	Físico %	1,33%		30,00%	70,00%			
		Financeiro	10.888,44		3.266,53	7.621,91			
15	PINTURA	Físico %	0,38%						100,00%
		Financeiro	3.108,90						3.108,90
DEPÓSITO DE MATERIAIS, CAMARIM E PALCO / RAMPA									
16	TRABALHOS EM TERRA	Físico %	0,24%				20,00%	40,00%	40,00%
		Financeiro	2.002,94				400,59	801,17	801,17
17	ALVENARIA	Físico %	0,48%					100,00%	
		Financeiro	3.914,88					3.914,88	
18	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	Físico %	0,84%					40,00%	60,00%
		Financeiro	6.890,75					2.756,30	4.134,45
19	ESQUADRIAS METÁLICAS	Físico %	1,16%					40,00%	60,00%
		Financeiro	9.481,98					3.792,79	5.689,19
20	REVESTIMENTO	Físico %	0,56%					100,00%	
		Financeiro	4.559,50					4.559,50	
21	PISOS	Físico %	1,42%						100,00%
		Financeiro	11.601,97						11.601,97
22	VIDROS	Físico %	0,02%					100,00%	
		Financeiro	155,74					155,74	
23	PINTURA	Físico %	0,42%						100,00%
		Financeiro	3.411,44						3.411,44
SANITÁRIOS									
24	ALVENARIA	Físico %	1,07%				40,00%	60,00%	
		Financeiro	8.767,66				3.507,07	5.260,60	
25	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	Físico %	0,52%				20,00%	40,00%	40,00%
		Financeiro	4.244,55				848,91	1.697,82	1.697,82
26	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	Físico %	0,89%				20,00%	20,00%	60,00%
		Financeiro	7.283,22				1.456,64	1.456,64	4.369,93
27	LOUÇAS E METAIS SANITÁRIOS	Físico %	1,58%						100,00%
		Financeiro	12.900,02						12.900,02
28	ESQUADRIAS METÁLICAS	Físico %	0,89%					100,00%	
		Financeiro	7.274,38					7.274,38	
29	REVESTIMENTO	Físico %	2,38%					40,00%	60,00%
		Financeiro	19.499,88					7.799,95	11.699,93
30	PISOS	Físico %	0,73%					40,00%	60,00%
		Financeiro	5.945,70					2.378,28	3.567,42
31	VIDROS	Físico %	0,42%					100,00%	
		Financeiro	3.419,59					3.419,59	
32	PINTURA	Físico %	0,62%						100,00%
		Financeiro	5.107,56						5.107,56
33	BANCADAS E DIVISÓRIAS	Físico %	0,91%					50,00%	50,00%
		Financeiro	7.406,13					3.703,07	3.703,07
EQUIPAMENTOS									
34	EQUIPAMENTOS	Físico %	2,03%						100,00%
		Financeiro	16.615,37						16.615,37
COBERTURA									
35	ESCAVAÇÃO	Físico %	0,62%	100,00%					
		Financeiro	5.045,09	5.045,09					
36	SUPERESTRUTURA E ESTRUTURA	Físico %	8,47%		45,00%				
		Financeiro	69.266,65	38.096,66	31.169,99				
37	COBERTURA	Físico %	25,53%		30,00%	50,00%	20,00%		
		Financeiro	208.804,41	62.641,32	104.402,21	41.760,88			
38	SERVIÇO FINAIS	Físico %	0,90%						100,00%
		Financeiro	7.388,48						7.388,48
TOTAL		Físico %	100,00%	16,51%	15,48%	16,08%	20,52%	17,09%	14,32%
		Financeiro	R\$ 817.910,86	R\$ 135.076,58	R\$ 126.602,20	R\$ 131.501,47	R\$ 167.837,94	R\$ 139.772,79	R\$ 117.119,88

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

Carimbo e assinatura do prefeito